ad te propterea destinamus; ut te ad præsentiam nostram honorifice ac festinanter adducat, et diligentius super præmissis informet, ac aliis quæ exponenda tibi secretus sibi duximus injungenda, et a fidei credulam te volumus adhibere. Speramus quidem in illo, qui honorum est omnium clarior, quod ex hoc tibi speratus honor et optatus fructus adveniet, idque cedet ad laudem Dei, et generaliter ad statum prosperum populi Christiani. Datum Anagninæ Vkal. Jul. an. 1295.

31. Aliis præterea litteris Philippum Francorum regem monuit¹, ut Catharinam imperatricem ad id inflecteret, eam nimirum conditionem inter capita fœderis cum Jacobo et Friderico inhi appositam fuisse: verum non perfectam rem, inferius videbimus. Non defuere mox, qui ad optatissimam pacem discutiendam conatus suos converterent: ad quos coercendos Bonifacius solemniter anathematis sententiam tulit; contra vero indulgentiarum præmia iis proposuit, qui apud Deum preces funderent, ut in opus perduceretur, vel ad id suam operam contulissent: quæ Friderico significavit, atque ad perficiendum tractatum jam Blancam Caroli filiam in Cataloniam pergere, missosque ad Catharinam imperatricem legatos, quo eam in Italiam adducerent, ut ipsi desponderent. Qui porro si fuerint, qui pacem disturbare niterentur, notat Mariana² Siculos extitisse, qui proditos se ex illo fœdere exclamarunt, ac vetere odio in Gallos imbuti mortem potius, quam eorum jugum pati, in annum induxerunt.

32. Interea Pontifex ad eos placandos Messanensem archiepiscopum misit, eumque Friderico commendavit³, hortatus ut omnia, quæ ad muniendum iter perficiendæ concordie conducere, promoveret (1).

« Dilecto filio nobili viro Frederico, nato quondam Petri olim regis Aragonum.

« Nobilitatem tuam volumus non latere, quæ post recessum dilecti filii Joannis de Procida et Manfredi Lance, nuntiorum tuorum circa tractatum pacis et concordie, divina favente clementia, jam firmatum atque juratum, facta noscuntur; et specialiter ea, quæ contra impetitiones pacis, et ad promotionem ipsius nuper in festo Nativitatis beati Joannis Baptistæ infra missarum solemnità duximus faciendâ, quæ præsentibus fecimus annotari: Bonifacius episcopus, servus servorum Dei ad perpetuam rei memoriam. Nuper, divina favente clementia, tractatu pacis inter charissimum in Christo filium nostrum Carolum Siciliæ

¹ Ep. cix. et reg. post Ep. cxiv. — ² Mar. Hist. Hisp. l. xiv. c. 17. Fazel, decad. post l. ix. c. 2. — ³ Lib. 1. Ep. cur. xcix.

(1) Cælestini annus emendatus in sequentem annum transferendus est. Cum enim die sabbati obierit, teste Petro de Allac in ejus Vita; et ex Bulla canonizationis constat decessisse illum die XIX Maii, ambo hæc non nisi cum anno M. CXLV e congruant, ut ante me armadvertentur (P. Bollandianis socii ad diem XIX Maii in Vita S. Petri Cælestini. Adductisque ab us veterum testimonis ego aliorum adjuto eorum temporum aqua em anonymum Parmensis Chronicæ auctorem, qui historiam suam usque ad ann. M. CCLX perducit; scribit enim ille anno sequenti: « Eo anno frater Petrus de Morono oim papa in fœta comiti papæ obiit in curia Romana die XII mense Maio ».